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Kjære frammøtte! 

 

Jeg synes det er riktig i dag å starte med å gratulere arrangørene med den evne og vilje til 

nytenkning de viser. SMAK Stiklestad framstår som vi vet for første gang i år. Det er derfor 

grunn til å ha forventninger til årets nyskapning. 

 

Sett fra Ordførerens synspunkt er det spennende når to så rotfestede og tradisjonsrike 

arrangementer som Bygdadagen og Sagamarsjen slår seg sammen. Når man i langt sterkere 

grad enn før også integrerer samarbeidet med Stiklestad Nasjonale Kultursenter i konseptet 

legges det etter mitt skjønn virkelig opp til å ta ut synergier. Sammen blir man gjerne bedre. 

Det viser seg igjen og igjen at i de tilfeller man evner å fokusere på det beste hos hverandre er 

to og to ofte mer enn fire. 

 

Det er derfor både svært gledelig og etter min vurdering også nødvendig at tradisjoner 

fornyes. Jeg tror vi skal være ærlige nok til å si at det også var tilfelle med de to 

arrangementene vi snakker om i dag. All erfaring viser at behovet for fornyelse gjelder selv de 

beste konsepter. Det er derfor riktig i dag å uttrykke respekt for at arrangørene selv har sett 

dette – tatt konsekvensen av det og ikke minst gjort det i rett tid. 

 

Vi ser allerede at gir resultater. Den nye energien samarbeidet har generert har skapt et 

spennende program, et mer allsidig program enn tidligere, men der man selvfølgelig også 

nikker gjenkjennende til flere poster. Det er gjennom den gradvise vilje til fornyelse vi klarer 

å ivareta tradisjoner. Og dette er viktig i et stadig mer omskiftelig samfunn. 

 

Da jeg åpnet Sagamarsjen i går kveld fokuserte jeg naturligvis i hovedsak på den delen av 

arrangementet. Jeg vil derfor i det følgende konsentrere meg om Bygdadagsperspektivet og 

reflektere litt rundt dette. 

 

Verdal kommune er blant mye annet en utpreget landbrukskommune. Det er det grøderike 

landskapet og det milde klimaet som gjennom tusener av år har gjort Innherred til et skikkelig 

spiskammer for hele landet. Det er landbruket og landbruket alene som historisk har gitt oss 

vår befolkningsmessige og politiske tyngde. Olav måtte vinne her hvis han skulle vinne 

Norge, som vi vet. 

 

I mer moderne tider vet vi naturligvis at landbruket spiller en etter hvert langt mer beskjeden 

rolle både økonomisk og politisk. Likevel synes jeg det er riktig i dag å poengtere at også det 

moderne Nord – Trøndelag selvfølgelig i stor grad stadig er preget av vår historie. Vi ser dette 

ikke minst politisk og kulturelt, men også i næringsstruktur og bosettingsmønster. 

Bygdesamfunnet og bygdekulturen blir dermed helt sentrale deler av vår felles kulturarv. Jeg 

understreker felles kulturarv.  

 

Dermed blir arrangementer av den typen vi er på i dag viktige for oss alle. Det blir etter mitt 

skjønn stadig viktigere å ha fokus på å føre kulturarven videre i vårt hele tiden mer mobile og 

omskiftelige samfunn. Menneskets grunnleggende behov for identitet og tilhørighet blir ikke 

mindre – de øker.  

 



Det er slike perspektiver jeg legger til grunn når jeg sier at denne helgens arrangementer er 

viktige for Verdal kommune. Det er viktig at sentrale deler av kulturarven hele tiden 

formidles videre. Det er viktig å øke forståelsen av hvor vi kommer fra og ikke minst: Det er 

avgjørende viktig å få fortalt og tydeliggjort hvordan tradisjonelle verdier og aktiviteter 

framstår i moderne ham i et moderne samfunn.  

 

Det er på denne bakgrunn jeg synes at årets nyskapning SMAK Stiklestad er både spennende 

og lovende. Det er derfor med stor glede jeg takker for invitasjonen hit og erklærer årets 

arrangement for åpnet. 

 

 

Takk for oppmerksomheten. 

  

 


